
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Nocera 
Superiore  
(Provincia di Salerno)  

 

AREA SOCIALE 

N. 137  DEL 08/07/2025 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 1223  DEL 08/07/2025 

 
OGGETTO: Impegno spasa servizio di trasporto scuolabus a.s.2024-25 -  

CIG:  B275FB5B35 
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 
all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 142 del 20/12/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2025 – Relazione previsionale e programmatica 2025/2027 – Bilancio di previsione del 
triennio 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 
D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 
espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 
comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 
n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 
l’apposizione in calce al presente atto;  
DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 
DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 
presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 
VISTO il decreto sindacale n. 14 del 04 aprile 2025 di nomina a Responsabile AREA 

SOCIALE; 

 
 Premesso che: 

 con determina n. 1275 del 26/06/2024, si provveduto alla indizione di gara aperta ai sensi 
degli artt. 71 e 108 comma 2, Decreto 36/2023 – per il servizio trasporto scolastico annualità 
2024 – 2025; 

 che con la stessa determina n° 1275 del 26/06/2024 si è provveduto ad approvare gli atti 
gara per l’esecuzione del servizio di trasporto scolastico per il periodo 2024/2025  per le 
scuole del territorio di Nocera Superiore, infanzia, primaria e secondaria di primo grado; 

 che si impegnava la somma ai capitoli: 
 1245 Codice Bilanci o 04.06.1. 
 16275 Codice Bilancio 04.06.1. 

 che con determina n. 1715 del 26/09/2024, veniva approvata la proposta di aggiudicazione 
formulata dal RUP e di aggiudicare la procedura aperta ai sensi dell’art. 71, comma 3, del 
D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico annualità 2024-2025 
alla ditta ANGELINO S.p.A, con sede in Caivano (NA) -zona industriale- C.F.: 
01383160635 P.iva IT01258011210, per un importo di €. 184.593,25 al netto dell’iva; 

 
Ritenuto necessario impegnare al capitolo di spesa n. 1245 codice 04-06.1 l’importo di €. 
23.376,36 quale pagamento del servizio di trasporto scolastico a.s. 2024.2025 alla Ditta Angelino 
Spa. 
 
DATO ATTO che non sussistono motivi di incompatibilità ai sensi dell’art. 6, comma 1 e art. 14 comma 2 e 
3 del D.P.R. 62/2013;  
 
Visti: 
 
il Regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 9 del 16/04/2015; 
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa 
e contabile negli enti locali. 
 
Vista: 

- la deliberazione del C.C. n. 142 del 20/12/2024 “Esame ed approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027.”; 

- la Delibera di G. C. n. 9 del 08.01.2025, “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027; 

 
D E T E R M I N A 

La premessa che qui s’intende integralmente trascritta, forma parte integrante e sostanziale della 
presente. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Carmine Siani  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Di impegnare al capitolo spesa n. 1245 codice 04-06.1 l’importo di €. 23.376,36 quale pagamento 
del servizio di trasporto scolastico a.s. 2024.2025 a favore della Ditta Angelino Spa con sede in 
Caivano (NA) -zona industriale - C.F.: 01383160635 P.iva IT01258011210; 
 
di dare idonea pubblicità alla presente determinazione sull’Albo Pretorio on line del Comune di 
Nocera Superiore e sul sito di amministrazione Trasparente; 
 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 
di dare atto che la pubblicazione all’albo on line del Comune avviene nel rispetto alla tutela ed alla 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal decreto Legislativo 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali; 
 
trasmettere, inoltre, il seguente provvedimento all’ufficio Controllo di Gestione ed al responsabile 
dell’albo pretorio on line per attuare le disposizioni in materia di amministrazione trasparente di cui 
al D. Lgs. n. 33/2013; 
 
Ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni 
di conflitto, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dal Codice di Comportamento dei 
dipendenti pubblici. 
Il Responsabile del procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è la stessa dirigenza che 
adotta l’atto e/o suo delegato. 
 
 
 
  

Il Responsabile 

AREA SOCIALE 

Firmato digitalmente 

dott.ssa Carla Flavia Del Regno 


